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Yttrande över Remiss av SOU 2025:36 Skydd för 

biologisk mångfald i havsområden utanför 

nationell jurisdiktion 

 

SMHI har tagit del av rubricerad remiss och har följande synpunkter.  

Myndigheten ställer sig positiv till de förslag som presenteras i betänkandet eftersom 

de bidrar till ett stärkt skydd av den marina miljön.  

Myndigheten instämmer i skrivelsen i avsnitt 11.2.3 Ansvar för marina skyddade 

områden, att SMHI besitter expertkompetens som kan bidra till arbetet med 

områdesbaserade förvaltningsverktyg. Utöver detta ställer sig myndigheten även 

positiv till att bidra med oceanografisk expertkompetens under 

tillståndsprövningsprocessen.   

Vidare ser SMHI positivt på att aktiviteter inom sjöfart och fiske inte undantas från 

kraven på miljöbedömning och föreslår att även utläggning av undervattenskablar 

inkluderas (vilket nämns i avsnitt 6.1.2. Avgränsning i förhållande till miljöpåverkan). 

SMHI ser också positivt på att definitionen av kumulativa effekter specifikt inkluderar 

effekter av klimatförändringar och havsförsurning, samt att dessa ska beaktas vid 

förhandskontrollen.  

Gällande kumulativa effekter vill myndigheten även lyfta fram den internationella 

havsrättsdomstolens rådgivande yttrande om klimatförändringar och internationell rätt 

i avsnitt 6.1.2. Avgränsning i förhållande till miljöpåverkan. Då havsförsurning och 

klimatförändringar till följd av utsläpp av växthusgaser är två av de största hoten mot 

den marina miljön, så uppmuntrar myndigheten att verksamheter som genererar 
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utsläpp av växthusgaser i marina områden utanför svensk jurisdiktion ska 

miljöbedömas med avseende på kumulativa effekter. 

Slutligen, i avsnitt 14.5.3 Forskare, så nämns de nationella verksamheter som i 

dagsläget bedriver forskning om marina genetiska resurser från havsområden utanför 

nationell jurisdiktion. Myndigheten vill uppmärksamma att även SMHI kan komma att 

bedriva denna typ av forskning i framtiden. 

 

Ställföreträdande generaldirektör Bodil Andrae Aarhus har beslutat i detta ärende efter 

föredragning av Amanda Nylund. I beredningen har även Maria Norman deltagit. 

Avdelningschef Magnus Rödin har deltagit vid den slutliga handläggningen.  

 

För SMHI 

 

 

 

 

 

Bodil Andrae Aarhus                           
Ställföreträdande generaldirektör                    

  


